23 Et quare non dedisti argentum meum mensariis, & veniens ego cum usura utique exegisem illud?

24 Et astantibus dixit· Aufferte ab illo mnām: & date decem mnās habenti.

25 Et dixerunt ei· Domine, habet decem mnās.

26 Dico enim vobis, quia omni habenti dabitur: ab autem non habente, & quod habet, auferetur ab eo.

27 Veruntamē inimicos meos illos, non volentes me regnare super se, adducite huc, & jugulate ante me.

28 Et dicens hæc, ibat ante ascendens in Hierosolymam.

29 Et factum est, quum appropinquasset ad Bethphage & Bethaniam, ad montem vocatum Olivarum, misit duos discipulorum suorum,

30 Dicens· Ite in contra vi-
cum: in quo, introeuntes in-
venietis pullum alligatum, su-
per quem nemo unquam homi-
num sedidit: solventes illum ad-
ducite.

31 Et si quis vos interroga-
verit, Quare solvitis? sic dice-
tis ei, Quia Dominus ejus opus
habet.

32 Abeuntes autem missi, in-
venerunt sicut dixit illis.

33 Solventibus autem illis pul-
lum, dixerunt domini ejus ad
illos· Quid solvitis pullum?

34 Illi autem dixerunt: Do-
minus ejus opus habet.

35 Et duxerunt illum ad
Iesum: & injicientes sua ipso-
rum vestimenta supra pullum,
ini-

λον, ἐπεβίβαταν τὸν Ἰησοῦν.

* 36 Πορευομένου δὲ αὐτοῦ, τὸ πετρώνυμον τὰ ἵματα αὐτῶν ἐν τῷ ὁδῷ.

* 37 Ἐγγίζοντος δὲ αὐτοῦ ἡδη πρὸς τῇ καταβάσει τοῦ ὄρους τῶν Ἐλαιῶν, ἤρετο ἀπάνταν τὸ πλῆθος τῶν μαθητῶν χαίροντες αἰνεῖν τὸν Θεὸν Φινῆ μεγάλη περὶ πασῶν ὧν εἶδον δυνάμεων,

38 Δέγοντες· Εὐλογημένος δέρχόμενος βασιλεὺς ἐν ὄνδραις Κυρίου· εἰρήνη ἐν οὐρανῷ, καὶ δόξα· ἐν ὑψίσις.

39 Καὶ τινες τῶν Φαρισαίων ἀπὸ τοῦ ὄχλου εἶπον πρὸς αὐτὸν· Διδάσκαλε, ἐπιτίμησον τοῖς μαθηταῖς σου.

40 Καὶ ἀποκριθεὶς εἶπεν αὐτοῖς· Δέγω ὑμῖν ὅτι· ἐὰν οὗτοι σιωπήσωσιν, οἱ λίθοι κεκράξουται.

41 Καὶ ὡς ἔγγιτεν, ἵδων τὴν πόλιν, ἐκλαυσεν ἐπ' αὐτῇ,

42 Δέγων· Ὅτι εἰ ἔγγνως καὶ σὺ, καὶ γε ἐν τῇ ὑμέρᾳ σου ταύτη, τὰ πρὸς εἰρήνην σου· νῦν δὲ ἐκρύβῃ ἀπὸ δοφθαλμῶν σου·

* 43 Ὅτι ἔχουσιν ὑμέρας ἐπὶ σε, καὶ περιβαλοῦσιν οἱ ἔχθροι σου τὸ χάρακά σου, καὶ τὸ περικυκλώσουσί σε, καὶ συνέξουσί σε τὸ πάντοθεν.

* 44 Καὶ τὸ ἐδαφοῦσί σε, καὶ τὰ τέκνα σου ἐν σοί· καὶ οὐκ ἀφύσουσιν ἐν σοὶ λίθον ἐπὶ λίθῳ· ἢνθ' ὧν οὐκ ἔγνως τὸν καιρὸν τῆς ἐπισκοτίας σου.

45 Καὶ εἰτελθὼν εἰς τὸ Ἱερόν, ἤρετο ἐκβάλλειν τοὺς πωλοῦντας ἐν αὐτῷ καὶ ἀγοράζοντας,

46 Δέγων αὐτοῖς· Γέγραπται· Οὐ οἴκος μου, οἴκος προσευχῆς ἐσιν. ὅμεις δὲ αὐτὸν ἐποιήσατε σπῆλαιον ληξῶν.

47 Καὶ ἦν διδάσκων τὸ καὶ ὑμέραν ἐν τῷ Ἱερῷ· οἱ δὲ ἀρχιερεῖς καὶ οἱ γραμματεῖς ἔζητον αὐτὸν ἀπολέσαι, καὶ οἱ πρῶτοι τοῦ λαοῦ.

* 48 Καὶ οὐχ εὑρίσκουν τὸ τί ποιήσωσιν· διλαδὸς γὰρ ἀπας τὸ ἐκρέματο κύτον ἀκούνων. 24. † 13.